
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 31/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 491/2020 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας για τη 
σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων μελετών άνω των ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – 
τιμής καθώς και ορισμό επιτροπής του ανοικτού διαγωνισμού της μελέτης: «Αρδευτικό δίκτυο φράγματος 
Μαρμαρά (μελέτη)» με προϋπολογισμό 2.449.955,50 ευρώ με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης ΣΑΜΠ 031 με ΚΑΕ 
2016ΜΠ03100001. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Αυγούστου  2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2883/3-8-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4), Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 7)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα  έντεκα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 491: Εισηγούμενο το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ:02/4145/29-7-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:   

 

Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 

4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει σήμερα. 

5. Τη με αρ.πρωτ.58260/31-05-2019 Απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 
(ΑΔΑ:693Ρ465ΧΙ8-7ΘΕ), έγκρισης ένταξης μελέτης στο ΠΔΕ2019 της Περιφέρειας Αν.Μακεδονίας & 

ΑΔΑ: 6Κ147ΛΒ-ΔΟ5



Θράκης στην ΣΑΜΠ031 με ΚΕ.2016ΜΟ03100001 προϋπολογισμού ποσού 1.073.071,97 ευρώ (με 
ΦΠΑ 24%) 

6. Τη με αριθμό 140/2019(ΑΔΑ:60ΗΞ7ΛΒ-ΞΒΛ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Έγκρισης 
Τεχνικού Προγράμματος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, έτους 2020. 

7. Τη με αριθμό 37/2020(ΑΔΑ:96ΦΚ7ΛΒ-ΑΗΤ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης, Έγκρισης τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020. 

8. Τα συνταχθέντα από την Υπηρεσία τεύχη δημοπράτησης της μελέτης του θέματος με προϋπολογισμό 

2.449.955,50 €  (περιλαμβάνει, δαπάνη εργασιών, απρόβλεπτα 15% και δαπάνη ΦΠΑ  24%), που 

αποτελούνται  από:  

α)    Έκθεση Σκοπιμότητας  

β)    Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων 

γ)    Χρονοδιάγραμμα 

δ) Τεύχος Προεκτιμώμενης Αμοιβής 

ε) Συγγραφή Υποχρεώσεων 

9. Το άρθρο 49 παράγραφος 2.ζ του Ν4412/2016 σύμφωνα με το οποίο «Στις περιπτώσεις συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών επιστημονικών υπηρεσιών, προκειμένου να 
εκκινήσει η διαδικασία δημοπράτησης απαιτείται δέσμευση του 40% της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης» 

10. Το σχέδιο διακήρυξης, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας για τη σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων 
Συμβάσεων μελετών άνω των ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, όπως συντάχθηκε από 
το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος της ΔΤΕ Π.Ε. Καβάλας και θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο ΔΤΕ 
ΠΕ Καβάλας. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται σε μελέτες των κατηγοριών :  
i. (13) Υδραυλικών Έργων  

ii. (9) Μηχανολογικές-Ηλεκτρολογικές 

iii. (23) Γεωργικές 

iv. (27) Περιβαλλοντικές  

v. (16) Τοπογραφίας  

vi. (20) Γεωλογικές   

vii. (21) Γεωτεχνικές  

11. Το γεγονός ότι  η προς ανάθεση σύμβαση είναι πολύπλοκη και απαιτεί εξειδικευμένη  εμπειρία,  κατά 
το άρθρο 221 παρ. 9(β) Ν.4412/2016, η επιτροπή της ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας δέον να είναι 
πενταμελής. 

12. Τη με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β΄/4841/29-12-2017) απόφαση Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών επιτροπών 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) των παρ. 9 και 8(η) του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016. 

13. Το με αρ.πρωτ.673/17-07-2020(δικό μας αρ.πρωτ.02/4145/22-07-2020) έγγραφο του ΤΕΕ, ορισμού 
εκπροσώπου και αναπληρωτή του.  Οι οποίοι είναι: 

• Τακτικό Μέλος, ο κ.Ζηνάς Θεμιστοκλής, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός 

• Αναπληρωματικό Μέλος, κα Κανδυλίδου Κωνσταντίνα, Πολιτικός Μηχανικός. 

14. Την από 29-07-2020 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, με χρήση του 
ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-5-id-aa-6846-eba-2020-07-29-09:30:00.000000 
από την οποία προέκυψαν με τη σειρά που κληρώθηκαν: 

 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΑΝΙΤΗ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΑΔΑ: 6Κ147ΛΒ-ΔΟ5



2. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

3. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΣΤΑΓΓΙΔΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 

4. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΩΣΤΕΛΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΜΕΛΗ ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

1. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΣΑΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

3. ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΣΥΚΟΥΔΗΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

4. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΣΤΑΓΚΟΣ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

 
 

Κατόπιν η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
 
1. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 

δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, καθώς και ορισμό επιτροπής του 
ανοικτού διαγωνισμού της μελέτης: «Αρδευτικό Δίκτυο Φράγματος Μαρμαρά (Μελέτη)»,  με 
προϋπολογισμό 2.449.955,50 ευρώ με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης ΣΑΜΠ 031 με ΚΑΕ 
2016ΜΠ03100001. 

 
2. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 8, παράρτημα II, της απόφασης 

ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 / ΦΕΚ 4841/29-12-2017 τ.Β΄), αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΑΝΙΤΗ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

2. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

3. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΣΤΑΓΓΙΔΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 

4. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΩΣΤΕΛΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 

5. ΖΗΝΑΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΕΕ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΜΕΛΗ  

1. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΣΑΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

3. ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΣΥΚΟΥΔΗΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

4. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΣΤΑΓΚΟΣ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

5. ΚΑΝΔΥΛΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Πολιτικός Μηχανικός, ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΕΕ 

 

Πρόεδρος ορίζεται η κα Γανίτη Αθανασία και η αναπλήρωση θα γίνεται με τη σειρά εκ των μελών όπως 
αναγράφονται. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει  τους όρους της διακήρυξης ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας για τη σύναψη Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων μελετών άνω των ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής καθώς και 

ΑΔΑ: 6Κ147ΛΒ-ΔΟ5



ορισμό επιτροπής του ανοικτού διαγωνισμού της μελέτης: «Αρδευτικό δίκτυο φράγματος Μαρμαρά 
(μελέτη)» με προϋπολογισμό 2.449.955,50 ευρώ με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης ΣΑΜΠ 031 με ΚΑΕ 
2016ΜΠ03100001. Και την συγκρότηση της  επιτροπής του διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 8, παράρτημα 
II, της απόφασης ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 / ΦΕΚ 4841/29-12-2017 τ.Β΄), αποτελούμενη από τους 
κάτωθι: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΑΝΙΤΗ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

2. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

3. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΣΤΑΓΓΙΔΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 

4. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΩΣΤΕΛΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 

5. ΖΗΝΑΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΕΕ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΜΕΛΗ  

1. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΣΑΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

3. ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΣΥΚΟΥΔΗΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

4. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΣΤΑΓΚΟΣ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

5. ΚΑΝΔΥΛΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Πολιτικός Μηχανικός, ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΕΕ 

 

Πρόεδρος ορίζεται η κα Γανίτη Αθανασία και η αναπλήρωση θα γίνεται με τη σειρά εκ των μελών όπως 
αναγράφονται. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  491/2020. 
 

 

 

 

 

 

 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: 6Κ147ΛΒ-ΔΟ5


		2020-08-13T14:28:14+0300
	Athens




